САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР М 5»
(СПб ГБУЗ ПНД №5)
ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

29.04.2021 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 15.00 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.11

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна- главный
бухгалтер.
членыкомиссии:
Ясюкевич — заведующий амбулаторным отделением, врач-психиатр;
ГлускинаЛ.Я. — заведующий дневным стационаром, врач-психиатр;
Савельева О.В — заведующий медико-реабилитационным отделением, врач-психиатр;
Чебочакова Е.А. —заместитель главного врача по экономике;
Симачев А.В. — заместитель главного врача по хозяйственной части;
ЧовпиньР.Г. — юрисконсульт.
Секретарь комиссии:
Астанина Е.А. - начальник отдела кадров.
Приглашенные:
- представитель трудового коллектива
работников ХамзинаГ.О. — врач-психиатр.

Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Антикоррупционная политика организации и система локальных актов по
предупреждению коррупции. Информирование консультирование и обучение
работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Московцева О.Р. —заместитель главного врача по медицинской части.

РЕШИЛИ:

1. Деятельность по предупреждению коррупции в организации должна носить
системный и последовательный характер. При этом антикоррупционную политику
целесообразно изложить в доступной форме и обеспечить ее доведение до работников
организации,в том числе посредством размещения на официальном сайте организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

и Информирование, консультированиеи обучение работников:
- обеспечить информирование работников о существующих локальных нормативных
актах организации в сфере противодействия коррупции, мерах ответственности за их
несоблюдение.
- обеспечить консультирование работников по вопросам предупреждения коррупции (у

работников должна быть возможность в случае необходимости получить совет по
применению действующих локальных антикоррупционных актов организации в реальных
жизненных ситуациях).
- обеспечить систематическое обучение работников организации по вопросам
противодействия коррупции (форма обучения должна варьироваться в зависимости от
категории слушателей):

для впервые поступивших на работу может быть использовано дистанционное
обучение - краткий электронный курс;

для категорий работников, на которых налагаются наиболее строгие
антикоррупционные стандарты, может использоваться сочетание дистанционного и
очного обучения.
Использовать размещенныев открытом доступе антикоррупционные курсы:

- интерактивная компьютерная программа «Мы против коррупции»
ВЕЕрз: / /апЕ1Когг.пшада.га/чаме;

- с использованием официального сайта Генеральной прокуратурыРФ по ссылкам:
- вепргос.во\.ги/апсог/апсог-!ера!-едисаоп/маео — социальные ролики

- репргос.во\.ги/апсог /апЕ1сог-1еда1-едиса&1оп/геш1паЕгз/ - памятки и буклеты.

Ответственные: Астанина Е.А. —начальник отдела кадров;
ЧовпиньР.Г. -юрисконсульт.

Заседание завершилось в 15.30

Председатель комиссии 2(57 О.Р. Московцева\
Ответственный секретарь комиссии: - Е.А.Астанина

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕРМ5»
(СПб ГБУЗ ПНД №5)
ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

03.12.2021 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 15.00 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.19

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна- главный
бухгалтер.
членыкомиссии:
ГлускинаЛ.Я. — заведующий дневным стационаром, врач-психиатр;
Савельева О.В — заведующий медико-реабилитационным отделением, врач-психиатр;
Чебочакова Е.А. —заместитель главного врача по экономике;
Симачев А.В. — заместитель главного врача по хозяйственной части;
ЧовпиньР.Г. — юрисконсульт.
Секретарь комиссии:
АстанинаЕ.А. -— начальник отдела кадров.
Приглашенные:
- представитель трудового коллектива
работников ХамзинаГ.О.- врач-психиатр.
Отсутствуют:
Ясюкевич — заведующий амбулаторным отделением, врач-психиатр — листок временной
нетрудоспособности.

Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов по реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупциив 2021 году по СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 5».

ВЫСТУПИЛИ:

|

Московцева О.Р. заместитель главного врача по медицинской части.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по своевременному информированию работников о
положениях действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга,
в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения.
решение: информирование, консультирование и обучение работников.

Включить в план повышение квалификации (январь-февраль 2022 года) по программе
«Противодействие коррупции в государственных учреждениях и предприятиях»:
главного врача и начальника отдела кадров. |

Прием обращения граждан проводить в сети Интернет на официальном сайте

учреждения — вкладка «Отзывыпациентов», а также в системах ПОС, ОРОГМОив
канцелярии учреждения через журнал регистрации обращений Граждан (в письменном
виде по почте, в письменном виде по факсу, электронной почтой, лично).

Ответственные: Астанина Е.А. -начальник отдела кадров;

Заседание завершилосьв 15.30

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Ответственный секретарь комиссии: 127— : Е.А.Астанина